<sup>54</sup>  
Si véditor  
concordet  
cum instru  
mento, an  
id purget  
sufficiēn  
ce fraudis &  
simulatio  
nis.

Sed & illud quoq; hīc scias in cōtraria specie, quōd si is, qui contraxit & dicitur vendidisse, quāuis instrumentum loquatur de permutatione, in testē adductus, dicat fuisse veram permutationem, vt in instrumento cōtinerit: id multum pōderū & momenti haber ad eius rei probationem, etiam si sint indicia & cōiectura simulationis: adeo quidem vt Bald.confil.ccclxxix, quōd dictus cōtractus, lib.iiij. respōderit, quōd si vnuſ venditorum dicat cōtractū esse simulatum & pignoratum, sintq; in eam rem prāsumptiones validē & efficaces: tamen si alter vendorū in iudicio agnoscat cōtractum esse verum, ei omnino standum est: isq; cōtrarias prāsumptiones veluti delet, tollit, abolet, per l.vl. C. de duo.re. quod est multū notandum, quia vix alibi reperies. Tu autem adde & tex.in l.duobus,§.ex duobus,ff.de iureiu.

An stetit  
confessioni  
extraudi  
ciali cō  
trahētiū  
de simula  
tione cō  
tractus.

¶ At Hic consequenter quāri potest, Empor & venditor, extra iudicium consanguineo abente, confessi sunt cōtractum simulatum, & in fiaudē consanguinorum factūm: an huīusmodi confessio fidem faciet? Quod videtur: nam huīusmodi confessiones, licet non inducant obligationem, gl.in l.cum de indebito,§.vlt. & ibi Doct. ff.de proba.cum sim.sufficientiam ad probationem, l.Publia,§.vit. ff.deposit. & latē Cyn. in l.generaliter, in j.i. & iiij. quāstion. C.de non num. pecu.Bald.in l.cum fālā, in v.oppo.C. de iure & factō.igno.vbi & ex hoc dicit, has confessiones transferre onus probationis in cōfidentes. Omnino autem probant, cūm agitur de declaratione actus cuiuspiam dubiū ab eo facti, qui confiretur: vt voluit Bart. in l.cum quis decedens,§.codicilis.col.ij.vers.prādicta verō, ff.de leg.ij. per text.in l.vxor, §.vlt.vbi & idem Bart. ff.cod.tit. & l.si aqua, C.de iure delib.

55

¶ Præterē per huīusmodi confessiones alii factas probatur animus fraudandi, vt voluit glo.not.in l.Fulcinius,§.quis sit autem, in verbo, animus post pīnc. ff. quib. ex causis in posse ea. & ibi Bart. qui id dicit probari ex l.Labeo, ff.de suppē.lega. cum l.quāro,§.vlt. ff.de adi. edict. Idq; dicit esse menti tenendum. Et ex his, & alii quibusdam, Matthæ.Affl. cōt.loquens in hoc nostro casu, in tract. Proto. in verbo, nisi quis, col.ij.vers. sic sed quid de confessione, retinet huīusmodi confessiones satis esse ad probandum fraudem, & simulationem contra actus, factam aduersus consanguineum. Et ei accedo, præsertim si sint alia fraudis cōiectura etiam leuiuscula, secundūm ea, quā in simili latē diximus in repet.l. si vñquam, in verbo, donatione largitus, num.ios, sed vtcunque sit. C.de reuoc.donat.